
NTK i
50*6 14.083"N, 14*23 26.365'E 
Národní technická knihovna
National Library of Technology

Národní centrum CZEC„
pro informační podporu výzkumu, 1 R
vývoje a inovací "1

Smlouva o spolupráci a poskytování
služeb

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále jen „Smlouva“)

mezi

Národní technickou knihovnou, příspěvkovou organizací

se sídlem: Technická 6/2710, 160 80 Praha 6

zastoupenou: Ing. Martinem Svobodou, ředitelem

IČO: 61387142

DIČ: CZ61387142

IDDS: syd69w9

(dále jen "Objednatel“ nebo též „NTK“) 

a

Congress Business Travel, spol s.r.o,

se sídlem: Lidická 43/66, 150 00 Praha 5

zastoupenou: paní Zinou Peckovou, ředitelkou a prokuristou

IČO: 26424053

DIČ: CZ26424053

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

sp. zn. C, 81168

(dále jen "Poskytovatel" nebo též „CBT“),

Objednatel a Poskytovatel též jen jako „Smluvní strany", spolu uzavřeli následující Smlouvu 
v tomto znění:

Projekt Národní centrum pro informační podporu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem MS2101 je realizován 
za podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

1/5



I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující služby: 
Zajištění organizační a technické části konference ICOLC European Meeting 2023, Česká 
republika (dále jen „Akce“) v termínu 25. 10. - 28:10. 2023 (dále jen „Služby“), dále 
specifikované v dokumentu ICOLC Prague 2023 - Říjen 25 -28, 2023 - Předběžný rozpočet 
včetně DPH, počítáno na 80 platících účastníků, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen 
“Příloha č.1”), a to v rozsahu dle této Smlouvy, Přílohy č. 1 a požadavků Objednatele, 
a závazek Objednatele s Poskytovatelem spolupracovat.

II. ZÁKLADNÍ ÚDAJE AKCE

1. Název akce: ICOLC European Meeting 2023
2. Datum plnění (konání Akce): 25. 10. - 28. 10. 2023
3. Místo plnění (konání Akce): Národní technická knihovna
4. Předpokládaný počet účastníků: 80
5. Pořadatel organizační a technické části akce: CBT
6. Pořadatel vědecké části: NTK

III. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytování Služeb ze strany Poskytovatele se sjednává jako neexkluzivní, tj. Objednatel 
má právo pověřit poskytováním Služeb kteroukoliv třetí osobu.

2. Poskytovatel se zavazuje realizovat pro Objednatele Služby řádně, včas, v souladu 
s podmínkami této Smlouvy, Přílohy č. 1, pokyny Objednatele a v souladu s právními 
předpisy tak, aby nijak nebylo poškozeno dobré jméno Objednatele. Poskytovatel je povinen 
průběžně písemně informovat Objednatele o průběhu plnění Služeb, zejména na jeho 
žádost a umožnit mu kdykoliv kontrolu plnění Služeb.

3. Poskytovatel zajišťuje komplexně Akci, včetně její přípravy a provedení, tj. zajišťuje veškeré 
činnosti a povinnosti související s organizační a technickou realizací Akce. Pokud tyto 
činnosti nezajišťuje, je to výslovně uvedeno v čl. Ill odst. 5 této Smlouvy a Příloze č. 1 (žlutě 
zvýrazněné položky).

4. Poskytovatel zejména zajišťuje:
a) kompletní organizaci celé akce ve spolupráci s pověřeným pracovníkem za NTK;
b) registraci účastníků akce včetně výběru konferenčního poplatku, zejména 

v rozsahu:
• online platby účastnických poplatků kartou;
• online převody účastnických poplatků z účtu;
• zajištění a obsluha karetního terminálu v místě konání konference

a doprovodného programu (zprocesování dodatečných plateb na místě);
• spárování plateb s konkrétními osobami z registračního formuláře;
• zprocesování dokladů o platbě - někteří účastníci potřebují vytisknutý 

originál potvrzení o zaplacení - vyřizování požadavků online a v místě 
konání akce;

• řešení reklamací a vracení plateb při včasném zrušení registrace;
c) vytvoření online registračního formuláře dle zadání;
d) správa registrací a pravidelný export dat pro Objednatele;
e) občerstvení účastníků v rámci Akce v dohodnutém rozsahu (obědy a kávové 

přestávky);
f) společné setkání účastníků s večeří v restauraci dle domluvy;
g) veškeré tisky materiálů pro účely Akce;
h) potvrzení účasti;

2/5



i) podepisování objednávek, smluv a účtování všech plateb Akce;
j) písemné vyúčtování Akce dle skutečnosti.

5. Objednatel zajišťuje pouze tyto položky z Přílohy č. 1 (tzn. tyto nezajišťuje Poskytovatel):
1. Pronájem + technika

NTK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

7. TISKY

brožurky NTK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
vstupenky NTK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
plakáty, navigace NTK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
roll up NTK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

8. Konferenční set

kongresová taška NTK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
propiska NTK 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

6. Pověřenými pracovníky, kteří odpovídají za průběh Akce, jsou:
Za poskytovatele:  telefon: +
Za objednatele: , e-mail:

7. Při poskytování Služeb dle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje postupovat s odbornou 
péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností a podle pokynů Objednatele. V případě 
nevhodných pokynů Objednatele je Poskytovatel povinen Objednatele písemně upozornit 
na nevhodnost jeho pokynů, v opačném případě Poskytovatel nese odpovědnost za vady 
a škodu, které v důsledku nevhodných pokynů vzniknou.

8. Poskytovatel je oprávněn při plnění svých závazků podle této Smlouvy použít 
subdodavatele pro dodání potřebného zboží nebo služeb. Poskytovatel odpovídá 
objednateli za plnění subdodavatelů ve stejném rozsahu, jako by je provedl sám, včetně 
odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních povinností.

9. Poskytovatel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené v souvislosti
s poskytováním Služeb všemi osobami a subjekty (včetně subdodavatelů Poskytovatele) 
podílejícími se na provádění Služeb, a to po celou dobu trvání této Smlouvy, stejně tak jako 
za škody způsobené svou činností Objednateli nebo třetí osobě na zdraví nebo majetku, 
tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, objektů, 
prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození zdraví osob je Poskytovatel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.

10. V této souvislosti se Poskytovatel zavazuje, že po dobu poskytování služeb podle této 
Smlouvy bude mít uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody 
způsobené při realizaci sjednaného předmětu Smlouvy ve výši odpovídající plnění Smlouvy.

11. Objednatel a Poskytovatel si jsou vědomi, že v průběhu Akce dojde k prezentaci přednášek 
a jiných autorských děl či jejich částí, a budou proto dbát na to, aby nedošlo
k neoprávněnému zásahu do autorských a osobnostních práv.

IV. FINANCOVÁNÍ

1. Spolupráce stran je bezúplatná, neboť poskytování Služeb je hrazeno z poplatků účastníků 
konference hrazených přímo Poskytovateli, jejichž výše je rozepsána v Příloze č. 1. 
Jednotlivé položky finančního zajištění Akce jsou uvedeny v Příloze č. 1. Veškeré náklady 
Akce, které má dle Přílohy 1 na starost Poskytovatel, hradí a zajišťuje na svůj náklad

3/5



Poskytovatel (respektive z vybraných účastnických poplatků), a prohlašuje, že nepožaduje 
po Objednateli žádnou zálohu, ani případný doplatek.

2. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 1 měsíce po skončení Akce poskytnout závěrečný 
přehled příjmů a výdajů souvisejících s pořádáním Akce ve smyslu Přílohy č. 1 a tento 
předložit k písemnému odsouhlasení Objednateli. V případě, že závěrečný přehled příjmů 
bude převyšovat přehled výdajů, se Smluvní strany zavazují vyrovnat své vzájemné 
závazky a pohledávky do 14 dnů od předložení závěrečného přehledu příjmů a výdajů. 
Písemným odsouhlasením Objednatele se považuje poskytnutí Služeb za splněné.

3. Poskytovatel se zavazuje, že navržený rámcový rozpočet v Příloze č. 1 navrhl a vypočítal 
tak, aby příjmová část rozpočtu pokryla nákladovou část rozpočtu ve smyslu Přílohy č. 1, 
bez ohledu na počet ve skutečnosti přihlášených účastníků, a odměna za práci CBT 
zůstane jako nákladová součást rozpočtu. Pro vyloučení pochybností, Poskytovatel navrhl 
Přílohu č. 1 tak, že příjmová část rozpočtu pokryje náklady poskytované Poskytovatelem
v případě, že se přihlásí 50 účastníků, i v případě, že se přihlásí 100 účastníků.
Poskytovatel se zavazuje přizpůsobit tomu organizaci akce, zejména registrační systém, 
možnost změnit kapacitu objednaných služeb u subdodavatelů atd.

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
3. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné provádět pouze formou písemných datovaných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou Smluvních stran 
na jedné listině.

4. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, není-li stanoveno 
datum pozdější (odkládací podmínka účinnosti ze zákona). Uveřejnění zajistí Objednatel.

6. Smluvní strany se tímto uveřejněním souhlasí; pro účely uveřejnění nepovažují nic ze 
Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Bylo-li by ze Smlouvy 
plněno ještě před její účinností, považuje se toto plnění pro účely Smlouvy za zálohu.

7. Poskytovatel je, dle ust. § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly.

8. Nedílnou součástí Smlouvy tvoří: Příloha č. 1 - ICOLC Prague 2023 - Říjen 25 -28, 2023 - 
Předběžný rozpočet včetně DPH, počítáno na 80 platících účastníků.

V Praze, V Praze,

Ing. Martinem Svoboda 
ředitel

za Objednatele

Zina Pecková 
ředitelka

za Poskytovatele

4/5



ICOLC Prague 2023
Říjen 25 -28, 2023

Místo konání: Praha, NTK
Předběžný rozpočet včetně DPH, počítáno na 80 platících účastníků

Registrační poplatek zahrnuje: vstupy, konferenční materiály, welcome drink, 2x oběd, 1x krabičkový oběd, večeři, občerstvení o přestávkách

[příjmy - předpoklad pro 80 platících kurs 1€ = 23 CZK základ daně DPH I cena včetně DPH

k 31. 8.2023 od 1.9. 2023
1. Registrační poplatky

1,8% fee u plateb kartou

příjmy celkem

L
|1. Pronájem + technika
NTK
NTK zaměstnanci - práce 28.10.
šatna

|2. CATERING 
welcome drink 25.10.

coffee break (před zahájením akce nápoje a 
drobné občerstvení, nechat rozložené na 
první dopolední coffee break. Odpolední 
coffee break sladký, nápoje. Nápoje 
rozložené po celou dobu realizace akce)
oběd
oběd v krabičce
catering servis
_____
|3. HOSTESKY 
3 hostesky

5. On-line registrace
on-line formulář
push payment Global Payments Europe

|6. Večeře 
Strahovský klášter
doprava 2 busy cesta pouze tam

|7. TISKY 
jmenovky
brožurky
vstupenky
plakáty, navigace
roll up
pivní tácky

|8. Konferenční set 
kongresová taška
lanyardy
propiska

|9. Strahovská knihovna 
vstupné
kustodi a průvodci
doprovod

|10. Rozdíl DPH na vstupu a výstupu
DPH z příjmů
DPH z nákladů

I11.PCO 
organizace, registrace, komunikace s účastníky, příprava rozpočtu, výběr peněz
registrace na místě

NÁKLADY CELKEM

Příjmy

výdej

ZISK 0,00 Kč
rozpočet je vyrovnaný

5/5




